
 
Udsagn fra pårørende som tidligere har deltaget i 

pårørendekurser:  
 
 
Jeg har fået troen på, at der er lys forude og en forståel-
se for, hvorfor min mand siger og gør, som han gør… 
 
 
Meget af den viden, vi har fået nu, ville være god at have 

på et tidligere tidspunkt… 
 
 
Det giver større overskud at opleve, at andre har de 
samme reaktioner og følelser som en selv… 
 
 

Det har været meget vigtigt for mig 
at tale med andre i samme situation 

 og lytte til deres historier og erfaringer… 
 
 
Det er dejligt at få en basisviden om hjernens funktion og 
hvordan, en person påvirkes i tilfælde af skader forskelli-
ge steder i hjernen… 
 
 

Det kunne være sjovt at mødes igen og se,  
hvor langt vi hver især er nået… 

 
 
Det letter hjertet at få talt sammen… 
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Kære pårørende 
 
Kurhus vil gerne invitere dig til at deltage i et af vores pårø-
rendekurser. Vi ønsker at styrke samarbejdet med dig som 
pårørende og det er vores erfaring, at de fleste pårørende op-
lever et stort behov for information og undervisning om de 
konsekvenser følger efter en hjerneskade kan have. 
 
Vi har derfor sammensat et bredt undervisningsprogram, som 
strækker sig over en weekend. Vi har indgået aftaler med 
dygtige undervisere og foredragsholdere samt personale fra 
vores egen stab i Kurhus. 
 
I år 2010 vil du møde: 
 
Grethe Pedersen, som er uddannet neuropsykolog og som 
har videreuddannet sig som specialist i neuropsykologi for 
voksne. Grethe har været ansat på flere af Danmarks største 
institutioner for rehabilitering af personer med følger efter en 
hjerneskade og har 18 års erfaring i arbejdet med disse og 
deres pårørende. Hun er på nuværende tidspunkt privatprak-
tiserende neuropsykolog. 
 
Morten Brorson-Hansen som er tidligere klient i Kurhus, samt 
Morten’s mor. 
 
Socialkonsulent Lotte Lindahl eller socialkonsulent Susanne 
Reichel, som er ansat i Kurhus. 
 
For yderligere oplysninger, kontakt venligst undertegnede på: 
tlf. 58 27 12 67. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lis Petersen   Niels Jørn Dalsgaard 
Ledende sygeplejerske  Ledende overlæge 

Pårørendekurser i 2010 
 
 
Fredag den 29. januar til søndag den 31. januar 
Fredag den 28. maj til søndag den 30. maj  
Fredag den 24. september til søndag den 26. septemb er 

 
Programmet er sammensat af undervisning, foredrag og soci-
alt samvær. 
 
Fredag er forbeholdt præsentation af kursusdeltagere og in-
troduktion til Kurhus. 
 
Lørdag undervises i neuropsykologi og mestringsstrategier. 
 
Søndag undervises i den sociale lovgivning. Der vil desuden 
være fokus på ’livet efter en hjerneskade’, hvor hjerneskade-
ramte eller pårørende holder foredrag om egne erfaringer. 
 
Kurhus vil gerne opfordre dig som pårørende til at deltage i et 
af disse kurser, da vi betragter pårørende som en vigtig del af 
rehabiliteringen. 
 
Målgruppen for kurserne er ægtefæller, samlevere, forældre, 
voksne børn og voksne søskende. 
Det er gratis at deltage i kurset, og forplejning samt indkvarte-
ring er inkluderet. 
 
Er dit familiemedlem udskrevet inden for de sidste 2-3 måne-
der før kursets start, er du velkommen til at spørge efter ledi-
ge pladser. 
 
Der vil forud for afholdelse af hvert kursus blive udsendt ende-
ligt program og udførlige oplysninger vedrørende tilmelding. 

 


